
4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herren Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:49 Uhr 1 2 3 4 Total

1 500 Fimpeler, Marcel  4307 SpSch Herscheid  1 96 96 95 96 383

2 501 Höllermann, Nils  4307 SpSch Herscheid  1 93 96 96 97 382

3 528 Marl, Eric  4326 SpSch der PSG  1 93 95 95 98 381

4 502 Jockel, Maximilian  4307 SpSch Herscheid  1 90 98 94 96 378

5 529 Schnell, David  4326 SpSch der PSG  1 93 93 96 89 371

6 537 Plischke, Kai  4305 SC Halver 1928 90 95 92 91 368

7 530 Bauckhage, Nils  4326 SpSch der PSG  1 87 89 93 93 362

8 538 Kaltefleiter, Erik  4305 SC Halver 1928 83 88 92 94 357

9 533 Duschek, Timo  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 86 95 85 90 356

10 519 Jürgens, Andre  4316 SSV Neuenrade 81 86 85 89 341

11 531 Schnell, Kai-Philipp  4326 SpSch der PSG 78 86 86 87 337
12 525 Heller, Lars-Torben  4311 BSV Lüdenscheid 85 84 82 80 331

Außer Konkurrenz haben geschossen:

542 Koerdt, Christian  4305 SC Halver  1 96 93 92 97 378

541 Frigger, Tobias  4305 SC Halver  1 94 96 94 89 373
540 Dörder, Marcel  4305 SC Halver  1 93 94 91 94 372

503 Rieger, Nico  4307 SpSch Herscheid 92 92 92 92 368

511 Schweers, Tim  4310 Hülscheider SSv e.V. 80 90 87 84 341



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herren Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:46 Uhr Total

1  4307 SpSch Herscheid  1 1143 Ringen

500 Fimpeler, Marcel 383

501 Höllermann, Nils 382

502 Jockel, Maximilian 378

2  4326 SpSch der PSG  1 1114 Ringen

528 Marl, Eric 381

529 Schnell, David 371

530 Bauckhage, Nils 362

3  4313 SpSch der LSG  1 754 Ringen

512 Krämer, Jens 378

513 Scharbatke, Kai 376

545 Isenberg, Philipp 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4305 SC Halver  1 1123 Ringen

542 Koerdt, Christian 378

541 Frigger, Tobias 373

540 Dörder, Marcel 372



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damen Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:50 Uhr 1 2 3 4 Total

1 507 Klüppelberg, Sarah  4307 SpSch Herscheid  2 87 95 89 92 363

2 508 Rieger, Julia  4307 SpSch Herscheid  2 88 95 90 88 361

3 506 Kaldeich, Laura  4307 SpSch Herscheid  2 88 89 91 90 358

4 526 Rhein, Anne-Sophie  4311 BSV Lüdenscheid 89 87 87 89 352



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:48 Uhr Total

1  4307 SpSch Herscheid  2 1082 Ringen

507 Klüppelberg, Sarah 363

508 Rieger, Julia 361

506 Kaldeich, Laura 358



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.12

Luftgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:50 Uhr 1 2 3 4 Total

1 512 Krämer, Jens  4313 SpSch der LSG  1 95 96 95 92 378

2 513 Scharbatke, Kai  4313 SpSch der LSG  1 95 94 95 92 376

3 504 Halbhuber, Volker  4307 SpSch Herscheid 91 95 92 90 368

4 518 Severin, Sven  4316 SSV Neuenrade 94 90 90 90 364



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.13

Luftgewehr Damen II Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:51 Uhr 1 2 3 4 Total

1 522 Siebert, Stefanie  4311 BSV Lüdenscheid 95 96 96 94 381

2 532 Heese, Annabell  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 83 84 88 94 349



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:51 Uhr 1 2 3 4 Total

1 514 Ellermann, Rainer  4313 SpSch der LSG 90 87 91 91 359

2 544 Taulien, Peter  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde 89 82 85 84 340



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:51 Uhr 1 2 3 4 Total

1 515 Jungeblodt, Britta  4313 SpSch der LSG 95 96 91 94 376

2 516 Isenberg, Claudia  4313 SpSch der LSG 90 85 92 86 353



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

Luftgewehr Herren IV Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:52 Uhr 1 2 3 4 Total

1 524 Haase, Lothar  4311 BSV Lüdenscheid 97 90 87 89 363

2 543 Renner, Gerhard  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde 89 89 94 85 357

3 523 Boeckem, Willi  4311 BSV Lüdenscheid 87 80 78 83 328

4 520 Granget, Peter  4316 SSV Neuenrade 72 70 66 69 277



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse m Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:53 Uhr 1.S 2.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

536 Becker, Fynn Noah  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 82 79 161



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schülerklasse m Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:53 Uhr 1.S 2.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

536 Becker, Fynn Noah  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 82 79 161



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse m Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:54 Uhr 1 2 3 4 Total

1 535 Böcker, Joshua  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 90 91 89 90 360

2 510 Kunath, Thymoteus  4308 Kiersper Schützenverein 1899 65 65 63 67 260

3 539 Bakschun, Daniel  4305 SC Halver 1928 49 64 56 51 220



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse w. Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:54 Uhr 1 2 3 4 Total

1 509 Eigner, Linnea  4308 Kiersper Schützenverein 1899 80 80 77 76 313



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I m. Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:55 Uhr 1 2 3 4 Total

1 521 Schmidt, Justin Pascal  4311 BSV Lüdenscheid 77 69 71 63 280



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Junioren II w. Seite: 1

Stand: 23.11.2019 18:55 Uhr 1 2 3 4 Total

1 527 Nonkiewitz, Xenia Tabea  4311 BSV Lüdenscheid 89 87 87 81 344

2 505 Halbhuber, Kristin  4307 SpSch Herscheid 81 88 83 88 340

3 517 Hoffmann, Marie Chantal ...  4313 SpSch der LSG 77 84 73 70 304



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 209 Nettlenbusch, Rainer  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 105,1 104,0 104,3 313,4

2 179 Meyer, Ansgar  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 104,5 103,7 102,8 311,0

3 113 Halbhuber, Volker  4307 SpSch Herscheid  1 102,7 102,5 100,1 305,3

4 111 Schweers, Tim  4310 Hülscheider SSv  4 97,4 100,4 103,5 301,3

5 108 Kaufmann, Karsten  4310 Hülscheider SSv  4 99,8 100,4 100,0 300,2

6 112 Bruns, Stefan  4307 SpSch Herscheid  1 99,7 97,1 96,3 293,1



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 03.11.2019 19:59 Uhr Gesamt

1  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 928,0 Ringen

177 Heese, Annabell 311,7

179 Meyer, Ansgar 311,0

190 Meyer, Mandy 305,3

2  4310 Hülscheider SSv  4 907,7 Ringen

110 Marchio, Nicole 306,2

111 Schweers, Tim 301,3

108 Kaufmann, Karsten 300,2

3  4307 SpSch Herscheid  1 901,9 Ringen

113 Halbhuber, Volker 305,3

114 Rieger, Ulrike 303,5

112 Bruns, Stefan 293,1



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 151 Viebahn, Heidi  4305 SC Halver 1928 105,3 106,0 106,5 317,8

2 177 Heese, Annabell  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 103,3 105,0 103,4 311,7

3 170 Seuster, Ina  4303 Brügger SV 100,9 104,4 103,6 308,9

4 110 Marchio, Nicole  4310 Hülscheider SSv  4 103,3 102,5 100,4 306,2

5 190 Meyer, Mandy  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 102,3 102,6 100,4 305,3

6 114 Rieger, Ulrike  4307 SpSch Herscheid  1 101,2 99,1 103,2 303,5

7 178 Barkam, Melanie  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 94,7 99,2 94,5 288,4



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.42

Luftgewehr Auflage Junioren II m. Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 126 Goerke, Simon  4307 SpSch Herscheid 87,3 81,4 87,9 256,6



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.43

Luftgewehr Auflage Junioren II w. Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:09 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 124 Halbhuber, Kristin  4307 SpSch Herscheid 99,3 95,4 91,2 285,9



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.46

Luftgewehr Auflage Herren jung Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 180 Schnell, David  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 102,5 104,0 104,0 310,5

2 176 Jockel, Maximilian  4307 SpSch Herscheid 102,4 104,6 103,1 310,1

3 130 Müller, Yannik  4323 Werdohler SV 99,7 98,4 101,2 299,3



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.47

Luftgewehr Auflage Damen jung Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 123 Hecker, Nicole  4307 SpSch Herscheid 100,6 96,3 103,2 300,1



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:01 Uhr Gesamt

1  4314 KKSV Meinerzhagen  1 940,0 Ringen

205 Rösges, Susanne 315,0

203 Westphal, René 314,1

204 Rösges, Ludger 310,9

2  4323 Werdohler SV  1 939,2 Ringen

133 Schneider, Uwe 313,7

132 Wolf, Andreas 313,6

131 Brahmsiepen, Volker 311,9

3  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  3 917,8 Ringen

182 Klöckner, Hans-Peter 307,4

187 Lienenkämper, Ulrich 305,9

181 Misterek, Darius 304,5

4  4307 SpSch Herscheid  3 917,4 Ringen

119 Jäschke-Hohage, Heike 312,4

118 Hauswald, Kornelia 302,8

125 Heß, Regina 302,2

5  4307 SpSch Herscheid  2 917,2 Ringen

116 Gebauer, Michaela 308,4

117 Schöttler, Martina 306,9

115 Frank, Marina 301,9

6  4323 Werdohler SV  2 912,4 Ringen

135 Müller, Udo 310,3

136 Pries, Dieter 302,3

134 Heinz, Detlef 299,8

7  4310 Hülscheider SSv  2 909,6 Ringen

109 Kutschaty, Michael 311,2

104 Fretlöh, Roger 300,3

103 Brensing, Andreas 298,1

8  4313 SpSch der LSG  1 896,3 Ringen

139 Buschinski, Antje 302,4

140 Isenberg, Claudia 300,1

141 Siegel, Jörg 293,8



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 03.11.2019 20:01 Uhr Gesamt

9  4307 SpSch Herscheid  4 894,7 Ringen

122 Rieger, Uwe 307,5

121 Deitmerg, Bernhard 295,9

120 Bühner, Traute 291,3

10  4314 KKSV Meinerzhagen  2 611,0 Ringen

206 Söhl, Beate 310,7

208 Kasper, Uwe 300,3

207 Dietrich, Lars 0,0

11  4305 SC Halver  3 601,3 Ringen

155 Eichholz, Jürgen 306,6

156 Lübke, Manfred 294,7

154 Dörder, Uwe 0,0

12  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  4 300,8 Ringen

189 Schewe, Jochen-Erwin 300,8

184 Franz, Heike 0,0

186 Laurenz, Markus 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4310 Hülscheider SSv  1 941,1 Ringen

105 Stein, Thorsten 313,9

106 Stöckel, Sylvia 313,8

107 Stöckel, Volker 313,4

 4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 930,9 Ringen

183 Schnell, Gabi 311,4

185 Parofskie, Karin 311,1

191 Posdena, Frank 308,4



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 203 Westphal, René  4314 KKSV Meinerzhagen  1 104,0 104,7 105,4 314,1

2 105 Stein, Thorsten  4310 Hülscheider SSv  1 105,3 104,0 104,6 313,9

3 133 Schneider, Uwe  4323 Werdohler SV  1 103,6 105,0 105,1 313,7

4 132 Wolf, Andreas  4323 Werdohler SV  1 104,2 104,4 105,0 313,6

5 202 Kramors, Gunnar  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde 103,6 103,8 104,7 312,1

6 131 Brahmsiepen, Volker  4323 Werdohler SV  1 104,9 103,5 103,5 311,9

7 204 Rösges, Ludger  4314 KKSV Meinerzhagen  1 102,5 103,7 104,7 310,9

8 135 Müller, Udo  4323 Werdohler SV  2 104,2 102,0 104,1 310,3

9 122 Rieger, Uwe  4307 SpSch Herscheid  4 101,4 102,4 103,7 307,5

10 182 Klöckner, Hans-Peter  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  3 98,3 104,9 104,2 307,4

11 155 Eichholz, Jürgen  4305 SC Halver  3 102,6 102,4 101,6 306,6
12 181 Misterek, Darius  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  3 101,2 99,7 103,6 304,5

13 104 Fretlöh, Roger  4310 Hülscheider SSv  2 97,4 102,2 100,7 300,3
14 208 Kasper, Uwe  4314 KKSV Meinerzhagen  2 97,5 102,2 100,6 300,3

15 121 Deitmerg, Bernhard  4307 SpSch Herscheid  4 99,5 98,4 98,0 295,9

16 141 Siegel, Jörg  4313 SpSch der LSG  1 98,7 97,8 97,3 293,8
17 172 Fuchs, Matthias  4303 Brügger SV 96,3 96,1 100,5 292,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

107 Stöckel, Volker  4310 Hülscheider SSv  1 104,6 105,0 103,8 313,4

191 Posdena, Frank  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 101,7 102,9 103,8 308,4



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 205 Rösges, Susanne  4314 KKSV Meinerzhagen  1 106,0 105,3 103,7 315,0

2 106 Stöckel, Sylvia  4310 Hülscheider SSv  1 105,8 105,3 102,7 313,8

3 119 Jäschke-Hohage, Heike  4307 SpSch Herscheid  3 103,8 104,8 103,8 312,4

4 183 Schnell, Gabi  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 104,8 103,1 103,5 311,4

5 185 Parofskie, Karin  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 102,6 103,2 105,3 311,1

6 206 Söhl, Beate  4314 KKSV Meinerzhagen  2 103,3 104,4 103,0 310,7

7 116 Gebauer, Michaela  4307 SpSch Herscheid  2 103,3 101,8 103,3 308,4

8 117 Schöttler, Martina  4307 SpSch Herscheid  2 104,1 103,7 99,1 306,9

9 118 Hauswald, Kornelia  4307 SpSch Herscheid  3 102,3 99,3 101,2 302,8

10 139 Buschinski, Antje  4313 SpSch der LSG  1 100,0 100,5 101,9 302,4

11 125 Heß, Regina  4307 SpSch Herscheid  3 98,7 99,5 104,0 302,2
12 115 Frank, Marina  4307 SpSch Herscheid  2 99,7 101,9 100,3 301,9

13 140 Isenberg, Claudia  4313 SpSch der LSG  1 98,1 102,0 100,0 300,1
14 201 Kramors, Karin  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde 99,0 99,6 101,2 299,8

15 120 Bühner, Traute  4307 SpSch Herscheid  4 96,6 99,0 95,7 291,3



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 109 Kutschaty, Michael  4310 Hülscheider SSv  2 104,1 104,1 103,0 311,2

2 158 Zilt, Dieter  4311 BSV Lüdenscheid 101,2 104,0 103,6 308,8

3 174 Wohlgemuth, Jochen  4335 SC Neuenhaus 101,9 102,2 102,1 306,2

4 187 Lienenkämper, Ulrich  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  3 101,7 101,9 102,3 305,9

5 171 Nübold, Gerhard  4303 Brügger SV 101,8 101,0 102,5 305,3

6 136 Pries, Dieter  4323 Werdohler SV  2 100,8 99,2 102,3 302,3

7 189 Schewe, Jochen-Erwin  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  4 99,5 100,4 100,9 300,8

8 134 Heinz, Detlef  4323 Werdohler SV  2 95,4 101,0 103,4 299,8

9 103 Brensing, Andreas  4310 Hülscheider SSv  2 97,9 100,0 100,2 298,1

10 156 Lübke, Manfred  4305 SC Halver  3 98,8 99,0 96,9 294,7

11 173 Söhl, Jochen  4335 SC Neuenhaus 93,7 95,2 99,2 288,1



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:06 Uhr Gesamt

1  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  1 926,4 Ringen

195 Bauer, Norbert 314,6

196 Repke, Peter 308,6

194 Misch, Joachim 303,2

2  4305 SC Halver  1 922,8 Ringen

147 Spielmann, Hans-Werner 310,6

146 Manke, Claus Peter 309,6

145 Lausberg, Karl-Hermann 302,6

3  4314 KKSV Meinerzhagen  3 911,5 Ringen

210 Schwiderski, Elisabeth 306,3

211 Thomee, Gabriele 304,2

212 Scheele, Werner 301,0

4  4310 Hülscheider SSv  3 905,1 Ringen

193 Trimpop, Manfred 309,9

101 Kleine, Heidrun 307,2

102 Wilmsmann, Hans-Helmut 288,0

5  4311 BSV Lüdenscheid  1 901,2 Ringen

160 Freimuth, Klaus 306,5

162 Flüß, Jürgen 298,0

159 Brüßler, Brigitte 296,7

6  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  2 899,1 Ringen

199 Knipps, Roderich 307,1

197 Schmidtkunz, Werner 304,9

198 Schmidtkunz, Irene 287,1

7  4305 SC Halver  2 898,2 Ringen

150 Weber, Manfred 310,6

149 Viebahn, Klaus Peter 295,9

148 Tweer, Friedhelm 291,7

8  4316 SSV Neuenrade  1 896,5 Ringen

127 Granget, Peter 303,5

128 Tönnesmann, Walter 303,4

129 Mauer, Hans-Jürgen 289,6



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 03.11.2019 20:06 Uhr Gesamt

9  4309 ASV Kierspe  1 882,4 Ringen

216 Schmutzler, Helmut 299,4

217 Gerhardt, Jürgen 297,3

218 Röhl, Walter 285,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4301 SSV Altena Evingsen  1 619,8 Ringen

168 Krämer, Michael 310,7

167 Derouaux, Margrit 309,1

169 Schwalm, Werner 0,0

 4313 SpSch der LSG  2 601,9 Ringen

143 Meyer, Heike 305,3

142 Ebbert, Friedrich-Wilhelm 296,6

144 Kathenbach, Martin 0,0



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 195 Bauer, Norbert  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  1 103,4 105,0 106,2 314,6

2 147 Spielmann, Hans-Werner  4305 SC Halver  1 103,5 101,4 105,7 310,6

3 193 Trimpop, Manfred  4310 Hülscheider SSv  3 103,4 102,6 103,9 309,9

4 196 Repke, Peter  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  1 103,8 103,7 101,1 308,6

5 199 Knipps, Roderich  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  2 103,3 101,2 102,6 307,1

6 188 Heese, Peter-Dirk  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 101,9 101,9 101,1 304,9

7 194 Misch, Joachim  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  1 97,9 103,0 102,3 303,2

8 217 Gerhardt, Jürgen  4309 ASV Kierspe  1 97,2 101,3 98,8 297,3

9 149 Viebahn, Klaus Peter  4305 SC Halver  2 99,3 97,9 98,7 295,9

10 129 Mauer, Hans-Jürgen  4316 SSV Neuenrade  1 100,6 95,6 93,4 289,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

142 Ebbert, Friedrich-Wilhelm  4313 SpSch der LSG  2 100,3 97,1 99,2 296,6



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 167 Derouaux, Margrit  4301 SSV Altena Evingsen  1 103,2 104,0 101,9 309,1

2 210 Schwiderski, Elisabeth  4314 KKSV Meinerzhagen  3 99,1 103,9 103,3 306,3

3 143 Meyer, Heike  4313 SpSch der LSG  2 101,4 101,0 102,9 305,3

4 211 Thomee, Gabriele  4314 KKSV Meinerzhagen  3 99,1 103,1 102,0 304,2

5 192 Mlynar, Elisabeth  4310 Hülscheider SSv 99,7 102,3 101,6 303,6

6 159 Brüßler, Brigitte  4311 BSV Lüdenscheid  1 99,4 98,1 99,2 296,7



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Manke, Claus Peter  4305 SC Halver  1 102,2 103,5 103,9 309,6

2 160 Freimuth, Klaus  4311 BSV Lüdenscheid  1 101,4 102,6 102,5 306,5

3 128 Tönnesmann, Walter  4316 SSV Neuenrade  1 99,6 101,5 102,3 303,4

4 145 Lausberg, Karl-Hermann  4305 SC Halver  1 100,6 100,1 101,9 302,6

5 212 Scheele, Werner  4314 KKSV Meinerzhagen  3 100,1 100,3 100,6 301,0

6 175 Hager, Manfred  4335 SC Neuenhaus 98,8 100,5 98,7 298,0

7 102 Wilmsmann, Hans-Helmut  4310 Hülscheider SSv  3 99,8 97,4 90,8 288,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

168 Krämer, Michael  4301 SSV Altena Evingsen  1 103,0 103,0 104,7 310,7



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 150 Weber, Manfred  4305 SC Halver  2 103,9 102,9 103,8 310,6

2 101 Kleine, Heidrun  4310 Hülscheider SSv  3 101,4 101,6 104,2 307,2

3 197 Schmidtkunz, Werner  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  2 100,2 104,0 100,7 304,9

4 127 Granget, Peter  4316 SSV Neuenrade  1 98,6 101,8 103,1 303,5

5 152 Dankert, Elli  4305 SC Halver 1928 102,5 99,7 99,4 301,6

6 216 Schmutzler, Helmut  4309 ASV Kierspe  1 99,9 97,7 101,8 299,4

7 100 Bernhagen, Heidi  4310 Hülscheider SSv 99,4 99,4 100,3 299,1

8 162 Flüß, Jürgen  4311 BSV Lüdenscheid  1 101,2 98,9 97,9 298,0

9 213 Schwiderski, Horst  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 99,0 99,7 99,2 297,9

10 200 Rothe, Fritz  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde 100,2 98,9 97,0 296,1

11 137 Andreas, Otto  4323 Werdohler SV 99,2 98,1 95,8 293,1
12 148 Tweer, Friedhelm  4305 SC Halver  2 97,5 97,7 96,5 291,7

13 198 Schmidtkunz, Irene  4315 SC Nachrodt Wiblingwerde  2 98,0 93,7 95,4 287,1
14 218 Röhl, Walter  4309 ASV Kierspe  1 96,6 93,6 95,5 285,7

15 153 Büchler, Karl-Friedrich  4305 SC Halver 1928 95,3 94,4 90,2 279,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

161 Jung, Dietmar  4311 BSV Lüdenscheid 98,5 103,5 101,4 303,4



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 308 Schnell, David  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 99,9 103,0 100,2 303,1

2 312 Nettlenbusch, Rainer  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 103,4 99,0 100,2 302,6

3 309 Schnell, Kai-Philipp  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 95,1 99,1 98,4 292,6



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 314 Rösges, Susanne  4314 KKSV Meinerzhagen  1 101,7 103,1 102,5 307,3

2 321 Söhl, Beate  4314 KKSV Meinerzhagen  2 102,3 101,5 98,7 302,5

3 310 Schnell, Gabi  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 96,1 88,2 94,8 279,1



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 311 Lienenkämper, Ulrich  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 91,3 95,3 95,9 282,5

2 320 Söhl, Jochen  4314 KKSV Meinerzhagen  2 92,8 94,9 94,6 282,3

3 304 Zilt, Dieter  4311 BSV Lüdenscheid 92,9 94,9 92,9 280,7



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:13 Uhr Gesamt

1  4314 KKSV Meinerzhagen  3 835,7 Ringen

319 Scheele, Werner 288,9

318 Schwiderski, Horst 273,9

317 Schwiderski, Elisabeth 272,9



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 324 Gerhardt, Jürgen  4309 ASV Kierspe 88,4 89,1 91,8 269,3



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 317 Schwiderski, Elisabeth  4314 KKSV Meinerzhagen  3 86,6 93,6 92,7 272,9



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 319 Scheele, Werner  4314 KKSV Meinerzhagen  3 95,0 95,1 98,8 288,9



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Meinerzhagen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 09.11.2019 19:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 323 Schmutzler, Helmut  4309 ASV Kierspe 96,0 95,4 97,1 288,5

2 318 Schwiderski, Horst  4314 KKSV Meinerzhagen  3 85,4 94,8 93,7 273,9



KK-Liegendkampf - Herren (1.80.10)

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe

1 325 Duschek Timo 4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 95 92 94 95 95 97 568

2 322 Goseberg Felix 4314 KKSV Meinerzhagen 1951 92 96 94 93 97 96 568

3 303 Schnell David 4313 SpSch der LSG 1 91 90 94 94 91 91 551

AK 309 Schnell Kai-Philipp 4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 88 90 89 89 91 91 538

Stand: 09.11.2019, 19:21 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



KK-Liegendkampf - Herren (1.80.10)

Platz VNr Mannschaft Summe

1 4313 SpSch der LSG 1 1279

David Schnell 551

Jens Krämer 550

Kai Scharbatke 178

Stand: 09.11.2019, 19:20 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



KK-Liegendkampf - Herren II (1.80.12)

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe

1 300 Krämer Jens 4313 SpSch der LSG 1 92 95 90 91 89 93 550

2 301 Scharbatke Kai 4313 SpSch der LSG 1 87 91 0 0 0 0 178

Stand: 09.11.2019, 19:21 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



KK-Liegendkampf - Herren III (1.80.14)

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe

1 306 Westphal René 4311 BSV Lüdenscheid 91 93 91 85 87 91 538

Stand: 09.11.2019, 19:21 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



KK-Liegendkampf - Herren IV (1.80.16)

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe

1 304 Zilt Dieter 4311 BSV Lüdenscheid 93 94 97 93 98 95 570

2 302 Boer Gerd 4313 SpSch der LSG 87 92 90 87 87 89 532

Stand: 09.11.2019, 19:21 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



KK-Liegendkampf - Junioren I m. (1.80.40)

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Summe

1 305 Schmidt Justin Pasqual 4311 BSV Lüdenscheid 82 84 78 61 76 74 455

Stand: 09.11.2019, 19:21 / Datenherkunft: DV-System DAVID21+



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10
Luftpistole Herren Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:06 Uhr 1 2 3 4 Total

1 430 Schelper, Holger  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 90 92 92 93 367

2 438 Naujoks, Nico  4305 SC Halver 1928 88 92 88 89 357

3 410 Cormann, Fabian  4316 SSV Neuenrade 87 89 90 90 356

4 428 Schnell, David  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 82 88 90 89 349

5 437 Bux, Steffen  4305 SC Halver 1928 90 80 83 91 344

6 400 Jockel, Maximilian  4307 SpSch Herscheid 88 84 85 84 341

7 429 Patry, Benjamin  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 83 88 84 85 340

8 457 Kaufmann, Karsten  4310 Hülscheider SSv 83 89 83 79 334

9 455 Dunkel, Alexander  4309 ASV Kierspe 79 83 79 79 320



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10
Luftpistole Herren Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:05 Uhr Total

1  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  1 1056 Ringen

430 Schelper, Holger 367
428 Schnell, David 349
429 Patry, Benjamin 340



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.11
Luftpistole Damen Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:07 Uhr 1 2 3 4 Total

1 452 Johann, Maren  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 90 90 94 96 370



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.12
Luftpistole Herren II Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:13 Uhr 1 2 3 4 Total

1 401 Halbhuber, Volker  4307 SpSch Herscheid 82 87 86 85 340



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.13
Luftpistole Damen II Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:13 Uhr 1 2 3 4 Total

1 434 Heese, Annabell  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 84 79 81 78 322



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.14
Luftpistole Herren III Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:06 Uhr Total

1  4311 BSV Lüdenscheid  1 1004 Ringen

419 Fischer, Ewald 341
420 Heynemans, Andreas 340
421 Horstmann, John 323

2  4310 Hülscheider SSv  1 991 Ringen

404 Stöckel, Volker 361
403 Stein, Thorsten 326
402 Fretlöh, Roger 304

3  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 979 Ringen

432 Misterek, Darius 334
431 Klages, Jörg 326
435 Heese, Peter-Dirk 319

4  4301 SSV Altena Evingsen  1 596 Ringen

424 Grotensohn, Bernd 306
425 Krämer, Michael 290
426 Lieske, Reinhold 0



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16
Luftpistole Herren IV Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:15 Uhr 1 2 3 4 Total

1 411 Kühn, Burkhard  4316 SSV Neuenrade 95 94 87 91 367

2 419 Fischer, Ewald  4311 BSV Lüdenscheid  1 87 85 82 87 341

3 451 Halupczok, Hans-Peter  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 89 86 81 85 341

4 420 Heynemans, Andreas  4311 BSV Lüdenscheid  1 81 82 89 88 340

5 435 Heese, Peter-Dirk  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle  2 79 83 76 81 319

6 424 Grotensohn, Bernd  4301 SSV Altena Evingsen  1 83 77 75 71 306

7 425 Krämer, Michael  4301 SSV Altena Evingsen  1 80 68 72 70 290



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.17
Luftpistole Damen IV Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:15 Uhr 1 2 3 4 Total

1 423 Haase, Ulrike  4311 BSV Lüdenscheid 75 84 80 83 322



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30
Luftpistole Jugendklasse m Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:16 Uhr 1 2 3 4 Total

1 440 Hansen, Jan  4305 SC Halver 1928 83 86 85 82 336



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.40
Luftpistole Junioren I m. Seite: 1
Stand: 16.11.2019 17:16 Uhr 1 2 3 4 Total

1 439 Viebahn, Nico  4305 SC Halver 1928 86 89 91 89 355



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 214 Brandt, Oliver  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 100,6 93,4 94,9 288,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

107 Stöckel, Volker  4310 Hülscheider SSv 99,6 100,8 97,9 298,3



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 206 Söhl, Beate  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 93,9 98,9 95,5 288,3



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10 m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 174 Wohlgemuth, Jochen  4335 SC Neuenhaus 99,8 94,6 98,4 292,8

2 215 Söhl, Jochen  4314 KKSV Meinerzhagen 1951 76,3 86,3 67,6 230,2



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:04 Uhr Gesamt

1  4311 BSV Lüdenscheid  1 887,2 Ringen

165 Fischer, Ewald 300,7

160 Freimuth, Klaus 295,8

163 Gunia, Heidger 290,7



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 165 Fischer, Ewald  4311 BSV Lüdenscheid  1 102,6 100,4 97,7 300,7



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 164 Freimuth, Gudrun  4311 BSV Lüdenscheid 93,3 95,3 92,0 280,6



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10 m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 160 Freimuth, Klaus  4311 BSV Lüdenscheid  1 98,6 96,7 100,5 295,8



4300 Kreismeisterschaften 2020
     in Lüdenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

10 m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 03.11.2019 20:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 163 Gunia, Heidger  4311 BSV Lüdenscheid  1 97,5 100,5 92,7 290,7

2 216 Schmutzler, Helmut  4309 ASV Kierspe 91,8 95,5 98,3 285,6



Die Kreismeister im Überblick
(SpSch Herscheid) 325
Juniorinnen I: Lisa Schönfeld (SpSch der
Plettenberger SG) 356
Juniorinnen II: Charlene Antonia Kuhna
(KKSV Meinerzhagen) 370
Männer, Mannschaft: SpSch der Pletten-
berger SG (Eric Marl, Nils Bauckhage, David
Schnell) 1124
Junioren I, Mannschaft: SC Halver (Kai
Plischke, Erik Kaltefleiter, Mike Schulz) 708

Luftgewehr Auflage
Schüler: Fynn Klüppelberg (SpSch Her-
scheid) 182,9
Schülerinnen: Lea Wagner (SV BW Sund-
helle) 179,8

Luftpistole
Jugend männlich: Jan Hansen (SC Halver)
310

Luftgewehr
Männer: Nils Hällermann (SpSch Her-
scheid) 387 Punkte
Männer II: Jens Krämer (SpSch der Lüden-
scheider SG) 374
Männer III: Rainer Ellermann (SpSch der
Lüdenscheider SG) 365
Männer IV: Willi Boecken (BSV Lüden-
scheid) 344
Männer V: Peter Granget (SSV Neuenrade)
274
Frauen: Sarah Klüppelberg (SpSch der Lü-
denscheider SG) 362
Frauen II: Stefanie Sieverling (BSV Lüden-
scheid) 368
Frauen III: Britta Jungeblodt (SpSch der Lü-
denscheider SG) 369
Jugend männlich: Joschua Böcker (SV BW
Sundhelle) 314
Junioren I: Kai Plischke (SC Halver) 355
Jugend weiblich: Kristin Halbhuber

bi
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Mit Sondergenehmigung: Lea Wagner jüngste Titelträgerin
SCHIESSEN Zweites Wettkampf-Wochenende der Kreismeisterschaften im Schützenkreis Lüdenscheid /Bergstädter dominierend

KREISGEBIET � Fest in Hand
der Lüdenscheider Aktiven
und der mit Abstand jüngsten
Starterin präsentierte sich
das zweite Wochenende der
Kreismeisterschaften 2019
im Schützenkreis Lüden-
scheid. Von den insgesamt 18
Titeln, die bei den Erwachse-
nen, der Jugend und den
Schülern vorwiegend in der
Luftgewehr-Klasse auf der An-
lage der BSV Lüdenscheid an
der Hohen Steinert vergeben
wurden, verbuchten die Star-
ter aus der Bergstadt ein Drit-
tel für sich.

Darunter waren auch die
Starter der Sportschützen der
LSG, die vier Kreismeister
stellten. Mit Sarah Klüppel-
berg (Frauen, 362 Ringe), Brit-
ta Jungeblodt (Frauen III,
369), Jens Krämer (Männer II,
374) und Rainer Ellermann
(Männer III, 365) holte die
LSG alle vier Titel in den Luft-
gewehr-Einzelwettbewerben,
wobei alle vier Kreismeister
mindestens zwei Zähler Vor-
sprung auf ihre Konkurren-
ten hatten. Komplettiert wur-
de die starke Lüdenscheider
Bilanz durch den BSV. Neben
Willi Boecken (Männer IV,

hatte, Kristin Halbhuber, die
bei der weiblichen Jugend
hauchdünn vor Xenia Tabea
Nonkiewitz (BSV Lüden-
scheid) siegte sowie Fynn
Klüppelberg (Schüler, Luftge-
wehr Auflage) stellten die
Herscheider Sportschützen
drei Kreismeister.

Drei Titel gingen zudem an
den SC Halver. Jan Hansen
mit der Luftpistole in der
männlichen Jugend, Kai
Plischke (Luftgewehr, Junio-

ren I) und die Junioren-Mann-
schaft mit dem Luftgewehr
waren erfolgreich. Zweimal
siegten die Plettenberger
Sportschützen in Person von
Lisa Schönfeld (Juniorinnen I)
und der Mannschaft der Män-
ner (Luftgewehr). Gleiches
galt für den SV BW Sundhel-
le, der neben Joschua Böcker
als Kreismeister der männli-
chen Jugend am Luftgewehr
als zweite Titelträgerin eine
besondere Siegerin stellte.
Mit gerade einmal neun Jah-
ren sicherte sich Lea Wagner
mit 179,8 Ringen den Titel
bei den Schülerinnen am
Luftgewehr Auflage. Eigent-
lich ist ein Start für den
jüngsten Nachwuchs erst mit
zehn Jahren möglich. Da
Wagner aber im Laufe des
Jahres 2019, für die die aktu-
ellen Kreismeisterschaften
zählen, ihren zehnten Ge-
burtstag feiert und entspre-
chende Bescheinigungen für
eine vorzeitige Genehmigung
hatte, durfte die Nachwuchs-
schützin schon am Wochen-
ende starten.

Jeweils einen Titel heimsten
der KKSV Meinerzhagen und
der SSV Neuenrade ein. Wäh-

rend KKSV-Schützin Charle-
ne Antonia Kuhna in der Klas-
se Juniorinnen II triumphier-
te, setzte sich der Hönnestäd-
ter Peter Granget bei den
Männern V die Krone auf.

Weiter geht es am kommen-

den Samstag mit dem „Mara-
thontag“ der diesjährigen
Kreismeisterschaften, wenn
vor allem die Senioren an der
Hohen Steinert das mehr als
zehnstündige Programm fül-
len. � wes

Nils Bauckhage von den Sportschützen der Plettenberger SG sicher-
te sich mit seinen Teamkollegen Eric Marl und David Schnell den
Luftgewehr-Mannschaftstitel. � Foto: Baankreis

344) sorgte dafür auch Stefa-
nie Sieverling, die bei den
Frauen II am Luftgewehr mit
16 Ringen Vorsprung vor An-
nabell Heese (SV BW Sund-
helle) vergleichsweise deut-
lich triumphierte.

Doch nicht die Schützen aus
der Bergstadt hatten Grund
zur Freude. Mit Nils Höller-
mann, der bei den Männern
am Luftgewehr mit 387 Punk-
ten zehn Zähler Vorsprung
vor Eric Marl (SpSch der PSG)



Auf der Anlage des BSV Lüdenscheid an der Hohen Steinert wurden am Wochenende die Kreismeister-
schaften der Schützen eröffnet. � Foto: Baankreis

KKSV Meinerzhagen mit zehn Titelgewinnen
SPORTSCHIESSEN Auftakt der Kreismeisterschaft in Lüdenscheid / Auch die BSV-Bilanz darf sich sehen lassen / Jugend startet später

LÜDENSCHEID � Mehr Starter
als im Vorjahr und direkt zu
Beginn gute Ergebnisse: Die
Kreismeisterschaft der Schüt-
zen aus dem Kreis Lüden-
scheid erwischte am Wochen-
ende einen guten Start. Gro-
ßer Gewinner der ersten bei-
den Wettkampftage auf der
Anlage des BSV Lüdenscheid
an der Hohen Steinert war
der KKSV Meinerzhagen, der
zum Auftakt zehn der mehr
als 40 zu vergebenden Kreis-
meistertitel im Einzel oder
als Mannschaft verbuchte.

Insgesamt gehen in diesem
Jahr 266 Aktive aus 15 Verei-
nen an den Start, wobei der
Nachwuchs auf einem ähn-
lich schmalen Niveau wie im
Vorjahr verharrt. Ins Gesche-
hen eingreifen durfte die Ju-
gend noch nicht. Dafür wa-
ren die Erwachsenen im Dau-
ereinsatz. Beim KKSV-Sieges-
zug zeigte auch Maren Jo-
hann mit der Luftpistole eine
starke Vorstellung. Bei den
Frauen erreichte die KKSV-
Schützin mit 383 Ringen eine
starke Ausbeute und siegte
souverän vor Annabell Heese
(SV BW Sundhelle). Nur
knapp verpasste Susanne
Rösges einen perfekten Wett-
kampf. Bei ihrem Sieg mit

dem Kleinkaliber-Gewehr
Auflage auf 100 Meter fehlte
der KKSV-Starterin bei ihrem
Sieg nur ein Punkt zum per-
fekten 300-er Durchgang.

Hinter den Meinerzhagener
Schützen präsentierten sich
auch die Starter des BSV Lü-

denscheid beim Heimspiel in
guter Form. Am Ende stan-
den sieben Titel für die Berg-
städter zu Buche. Darunter
auch der knappe Erfolg von
René Westphal im Kleinkali-
ber-Gewehr Auflage auf 100
Metern der Senioren I, bei

le vor dem Gesamtpunktglei-
chen Volker Stöckel (Hül-
scheider SSV) durch.

Nach einer Pause am bevor-
stehenden Wochenende wer-
den die Kreismeisterschaften
am 17. November fortgesetzt.
Dann dürfen auf der Anlage

des BSV ab 9 Uhr vorrangig
die Schüler und Jugendlichen
in den verschiedenen Luftge-
wehr-Disziplinen antreten.
Die Ehrung der Meister findet
wie gewohnt im kommenden
Jahr im Rahmen des Kreisde-
legiertentages. � wes

dem der BSV-Schütze sich im
vereinsinternen Duell gegen
den punktgleichen Dieter Zilt
knapp durchsetzte.

Ähnlich hauchdünn setzte
sich Stefan Herbel (SC Nach-
rodt Wiblingwerde) bei den
Männern III mit der Luftpisto-

Alle Kreismeister im Überblick
Scheele (Meinerzhagen) 292 – Senioren V:
Otto Schwarz (Kierspe) 265 – Seniorinnen
I: Susanne Rösges (Meinerzhagen) 299

KK-Liegend
Männer: Timo Duschek (Sundhelle) 568 –
Männer II: Jens Krämer (SpSch der LSG)
563 – Männer III: Dieter Zilt (BSV Lüden-
scheid) 582 – Männer IV: Gerd Beer (SpSch
der LSG) 551 – Junioren I: Justin Pascal
Schmidt (BSV Lüd.) 427

Luftpistole
Männer: Nico Naujoks (Halver) 365 –
Männer II: Volker Halbhuber (Herscheid)
335 – Männer III: Stefan Herbel (Nachrodt-
Wiblingwerde) 355 – Männer IV: Burkhard
Kühn (Neuenrade) 360 – Männer V: Mi-
chael Krämer (Altena Evingsen) 322 –
Frauen: Maren Johann (Meinerzhagen)
383 – Frauen IV: Ulrike Haase (BSV Lüd.)
333 – Mannschaft: SC Halver (Nico Nau-
joks, Steffen Bux, Thomas Pöhl) 706 –
Mannschaft Männer III: BSV Lüdenscheid
(Andreas Heynemann, Ewald Fischer, John
Horstmann) 1030

Luftpistole Auflage 10 Meter
Senioren I: Detlef Stadermann (Hülscheid)
288,8 – Senioren IV: Klaus Freimuth (BSV
Lüdenscheid) 295,1 – Senioren V: Dieter
Hausmann (SSV Neuenrade) 278,8

KK-Gewehr Auflage 50 Meter
Männer: Jens Hilbert (Meinerzhagen)
288,6 Ringe – Frauen: Cindy Burkert-Lend-
vai (Meinerzhagen) 294,3 – Senioren I:
Ludger Rösges (Meinerzhagen) 296,7 – Se-
nioren II: Ulrich Lienenkämper (Sundhelle)
293,1 – Senioren III: Jürgen Gerhardt
(Kierspe) 283,3 – Senioren IV: Werner
Scheele (Meinerzhagen) 294,8 – Senioren
V: Otto Schwarz (Kierspe) 280,4 – Senio-
rinnen I: Beate Söhl (Meinerzhagen) 302,5
– Mannschaft: KKSV Meinerzhagen II (Cin-
dy Burkert-Lendvai, Jens Hilbert, Uwe Kas-
per) 853,7 – Mannschaft Senioren I:
KKSV Meinerzhagen (Beate Söhl, Susanne
Rösges, Ludger Rösges) 900,3

KK-Gewehr 100 Meter
Männer: Nils Höllermann (BSV Lüd.) 289 –
Männer II: Jens Krämer (SpSch der LSG)
281 – Männer III: Rainer Ellermann (SpSch
der LSG) 276 – Männer IV: Willi Boeckem
(BSV Lüdenscheid) 251 – Mannschaft: BSV
Lüdenscheid (Nils Höllermann, Stefanie Sie-
verling, Volker Halbhuber) 834

KK-Gewehr Auflage 100 Meter
Senioren I: René Westphal (BSV Lüd.) 294
– Senioren II: Ulrich Lienenkämper (Sund-
helle) 283 – Senioren III: Jürgen Gerhardt
(Kierspe) 284 – Senioren IV: Werner
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Treffsicher mit 91 Jahren
SCHIESSEN Finaltag der Kreismeisterschaften 2019 im Schützenkreis Lüdenscheid

KREISGEBIET � Mit einem voll-
gepackten Finaltag endeten am
Samstag die Kreismeisterschaf-
ten 2019 des Schützenkreises
Lüdenscheid an der Hohen Stei-
nert. Beim Abschluss der Titel-
kämpfe drehte sich alles um die
Suche nach den Siegern am Luft-
gewehr mit Auflage.

Besonders erfolgreich präsen-
tierten sich die Aktiven der
Sportschützen der Lüden-
scheider SG, die vier erste
Plätze einheimsten. Dazu
zählten bei der LSG die Ein-
zelsiege von Nachwuchs-
schütze Tim Hunstiger, der
bei der männlichen Jugend
mit 274,4 Ringen siegte, und
Jaqueline Gärtner, die bei den
jungen Frauen mit 301,5
Punkten triumphierte. Hinzu
kamen zwei Mannschaftssie-
ge.

Drei Titel verbuchten am Fi-
naltag, bei dem die Schützen
mehr als zehn Stunden für

voll belegte Schießstände
sorgten, der Hülscheider SSV
und KKSV Meinerzhagen. Ei-
nen der Titel für die Aktiven
aus dem Schalksmühler Hö-

hengebiet verbuchte Michael
Kutschaty, der bei den Senio-
ren II mit 2,5 Punkten Vor-
sprung auf Peter-Dirk Heese
(SV BW Sundhelle) siegte.

Komplettiert wurde das Sie-
gertrio der Hülscheider
durch Manfred Trimpop, der
bei den Senioren III Norbert
Bauer (SC Nachrodt Wibling-
werde) auf Rang zwei ver-
wies, und Heidi Bernhagen,
die bei den Seniorinnen V mit
nur einem Zehntel Vorsprung
vor Irene Schmidtkunz (SC
Nachrodt Wiblingwerde)
siegte.

Die identische Zahl an Ti-
teln wiesen auch die Schüt-
zen aus Meinerzhagen auf.
Während Elisabeth Schwi-
derwski bei den Seniorinnen
IV 3,6 Punkte Vorsprung vor
Heidrun Kleine (Hülscheider
SSV) hatte, setzte sich auch
Susanne Rösges bei den Se-
niorinnen I ähnlich deutlich
durch. Abgerundet wurde der
KKSV-Erfolg durch Platz eins
in der Mannschaftswertung
der Senioren.

Zwei Kreismeister stellten
die Sportschützen Herscheid

in Person von Volker Halbhu-
ber (Männer/ 311,2) und Kris-
tin Halbhuber (Jugend weib-
lich/302,6).

Geehrt werden alle Sieger
im Rahmen des Kreisdelegier-
tentages, der im März kom-
menden Jahres in Werdohl
stattfindet.

Nicht ganz für einen Titel
reichte es für Otto Andreas
vom Werdohler SV, der den-
noch eine Bestmarke aufstell-
te. Mit 91 Jahren war der
Schütze, der bei den Senioren
V auf 296,4 Ringe kam und
damit einen guten 7. Platz be-
legte, der mit Abstand älteste
Teilnehmer. „In so einem ho-
hen Alter noch aktiv zu sein,
ist keineswegs normal. Aber
wir freuen uns sehr, dass
Schießen Otto Andreas im-
mer noch Spaß macht und er
hier teilnimmt“, sagte Kreis-
sportleiter Volker Stöckel,
der ein positives Fazit der Ti-
telkämpfe zog. � wes

Ältester Teilnehmer: der 91-jährige Otto Andreas vom Werdohler
SV. � Foto: Baankreis


